Testes Ingo Tornellus, Oto de Murta, Iohannes Stregia castellani Bo
nifacii, Marcus Scriba, Gracianus Tabernarius. Testes (sic) u t  supra.

V. — Guglielmo Cancelliere (Cancelerius) a nome di Alda vedova di 
Guglielmo Sardi riceve da Giacomino figlio di Guglielmo Cozanello lire 3 
che il padre doveva per affitto di una casa in Bonifacio.

Testi Raimondo Peluco, Pietro di Piacenza. In Bonifacio, davanti 
la canonica della chiesa di S. Maria, 27 ottobre, mercoledì, fra terza e nona.

a  i  v°
VI. — In presencia testium infra scriptorum quorum nomina subter 

leguntur precepit mihi Tealdo notario magister Aprilis canonicus vicarius 
et clericus domini Orlandi de Camparra domini pape capellani et sedis apo
stolice legati qui vicem et personam gerebat predicti domini delegati super 
testibus recipiendis super eletione facta Aldebrandi electi episcopi aiacen- 
sis ut ego deberem dicta testium et atestaciones reddigere in publicam 
formam et publicum instrum entum  ut dicta et atestaciones predictorum 
testium autenticarem ut dicta eorum et atestaciones in perpetuum essent 
valiture. Dicta quorum inferius denotantur. Testes recepti super electione 
facta Aldebrandi electi in episcopum aiacensem: presbiter Albergus plebanus 
plebis... Interrogatus si dictus Aldebrandus fuit electus in dicto loco Respondit 
sic. Interrogatus si fuerint plebani e t capellani episcopatus dicte electioni 
Respondit sic. Interrogatus si ipsemet testis fuit dicte electioni Respondit 
sic. Interrogatus si plebani et capellani fuerint concordes eligendi dictum 
Aldebrandum Respondit sic. Interrogatus qui fuerint qui facerent in terrogatio
nes et inquirentes vota aliorun Respondit plebanus de Calaurio et plebanus 
de Valle et plebanus de Orbano et plebanus de Cauro et isti inquisierunt 
vota aliorum et inquisitione facta per volutantem et consensum plebanorum
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et capellanorum elegerunt canonice predictun Aldebrandum sicuti in aliis 
electionibus facere consueverunt et talis consuetudo et forma observatur in 
Corsica. Item si plebani et capellani observaverunt scrutinium et formam, 
secundum quod continetur in decretalibus et secundum formam iuris Respon
dit non quia nesciunt quid sit scrutinium et quid sit forma electionis quia 
huiusmodi talia ignorant. Sed predictum Aldebrandum unanimiter et ca
nonice elegerunt secundum quod alii episcopi consueverunt eligi in Corsica. 
Interrogatus si elegerunt ipsum Aldebrandum secundum quod consueverunt 
eligere alios episcopos Respondit sic et istum elegerunt in concordia et ca
nonice per meliorem et discretiorem et sapientiorem qui sit in episcopatus 
(sic). Interrogatus si post electionem factam placuit id quod factum fuit 
et erat de dicta electione dominis et militibus et magnatibus dicti epi
scopatus Respondit sic. Interrogatus si dictus Aldebrandus est de legitimo 
matrimonio Respondit sic. Interrogatus si esset bone fame et honeste con
versationis Respondit sic. Interrogatus si ipse Aldebrandus bene disposuit 
domus sue Respondit sic. Interrogatus si de dicta electione factum fuit 
publicum instrumentum per manum publici tabelionis Respondit non quia non 
sunt ibi notarii, tamen electio fuit scripta per manum cuiusdan diaconi qui 
vocatur Jacobus. Interrogatus qui sunt illi qui faciunt instrum enta  et car- 
tas in illis partibus Respondit omnes qui sciunt scribere. Interrogatus si per 
illas cartas et instrumenta homines possint consequi ius suum et racionem 
optinere Respondit sic. Interrogatus si ipse testis venit ad perhibendum di
cte electionis voluntatem et consensum aliorum plebanorum et capellanorum Re
spondit quod per voluntatem et consensum predictorum venit. Interrogatus 
de mense dixit quod fuit de mense octubris, quinto octubris die iovis in 
ter terciam et nonam. Interrogatus si plebani et capellani statuerent, et 
ordinarent diem ad celebrandam electionem Respondit sic. Presbiter Acursus 
de Belia iuratus et interrogatus dixit in omnibus et per omnia ut predi- 
ctus presbiter Albergus et tantum plus dixit quod fuit quatuor electionibus 
quatuor episcoporum et sicuti consueverunt alios episcopos eligere ita pleba
ni et capellani elegerunt predictum Aldebrandum electum. Presbiter Iacobus 
de Iulmeto iuratus et interrogatus dixit in omnibus et per omnia u t presbi
ter Albergus supradictus. Presbiter Ansaldus de Rocha de 'va lle  iuratus 
et interrogatus dixit idem in omnibus et per omnia ut predictus presbiter 
Albergus. Testes Andreas Aurie, Simon Saonensis, Marinus de Calignano, 
Iohannes Quatuoruxores de Sigestro. Actum Bonifacio sub laubia ante eccle
siam Sancte Marie, die XXVTIII octubris, die veneris inter priman et terci
am M°CC°XXXVIII. Ind. XI.
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V il .  — Enrico de Zino do Sigestro riceve da Simone de Bargono 1. ÔO 
in mine 100 di frumento caricate nel « bucio » detto Barbacia. Le renderà entro 
due mesi dall’arrivo a Sestri o a Genova « mundas expeditas omnibus daci- 
tis e t avariis et capitulo Ianue. Sanum (sic) tamen eunte dictum bucium vel 
maiori parte rerum ipsius ». Dichiara nullo un precedente contratto  in materia.